
ZARZĄDZENIE Nr 2513/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 28.09.2016 r.waskoumk 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulicy i nazw skwerów. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulicy i nazw skwerów. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nazwy ulicy i nazw skwerów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się następujące nazwy: 

 

1) ul. płk. pil. Stefana Łaszkiewicza  

/wg PESEL ul. Pułkownika Pilota Łaszkiewicza/ 

położonej w Dzielnicy III Prądnik Czerwony, bezimiennej przecznicy  

z ul. Mogilskiej biegnącej w kierunku ul. Ostatniej /działki nr: 653/3, 653/5, 561/56, 

561/62, 561/64, 561/66, 609/22, 654/25, 654/27, 654/29, 657/30, 657/33, 657/38, 

657/39, 704/5 obręb 4 jednostka ewidencyjna Śródmieście/; 

2)   Skwer Niezależnego Zrzeszenia Studentów 

   /wg PESEL Skwer NZS/ 

   obszarowi położonemu w Dzielnicy V Krowodrza, pomiędzy ulicami: 

   Władysława Reymonta Feliksa Radwańskiego, Daniela Chodowieckiego /działka 

   nr 51/1 obręb 12 jednostka ewidencyjna Krowodrza/; 

 

3)   Skwer im. Franciszka Stańca 

  /wg PESEL Skwer im. Franciszka Stańca/ 

  obszarowi położonemu w Dzielnicy III Prądnik Czerwony, pomiędzy ul. Janusza 

  Meissnera, a al. Jana Pawła II /część działki nr 495/14 obręb 4 jednostka 

  ewidencyjna Śródmieście/. 

 

        § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

        § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

AD.§ 1.  

 

1. Z wnioskiem o nazwanie imieniem. płk. pil. Stefana Łaszkiewicza dla bezimiennej 

przecznicy z ulicy Mogilskiej biegnącej w kierunku ul. Ostatniej wystąpiła Rada 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony /Uchwała Nr XII/117/2015 z dnia 27października 

2015 r./. Wniosek uzyskał pozytywną opinię Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji 

Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, decydującego wstępnie  

z upoważnienia Komisji w tego typu sprawach.  

 

Nazwanie ulicy w tym rejonie imieniem płk. pil Stefana Łaszkiewicza podkreśli 

lotniczy charakter Dzielnicy III Prądnik Czerwony, w granicach której znajduje się 

jedno z najważniejszych miejsc polskiego lotnictwa – pierwsze lotnisko II 

Rzeczypospolitej. 

 

2. Z wnioskiem o nazwanie skweru imieniem Niezależnego Zrzeszenia Studentów  

w Krakowie wystąpiło Niezależne Zrzeszenie Studentów.Wniosek uzyskał pozytywną 

opinię Rady Dzielnicy V Krowodrza /Uchwała Nr XXIV/214/2016  

z 17 maja 2016 r./ oraz Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony 

Zabytków Rady Miasta Krakowa, decydującego wstępnie z upoważnienia Komisji  

w tego typu sprawach. 

 

3. Z wnioskiem o nazwanie skweru im. Franciszka Stańca wystąpił Krakowski Klub 

Seniorów Lotnictwa. Wniosek uzyskał akceptację Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji 

Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, decydującego wstępnie  

z upoważnienia Komisji w tego typu sprawach. 

 

Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa. Realizacja uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie 

będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem. 

 

 

 

Biografie proponowanych patronów 

 

Płk pil. Stefan Łaszkiewicz (ur. 16 listopada 1905 r. na Wołyniu - zm. 12 

kwietnia 1988 r.) to postać zasłużonego lotnika i literata, pułkownika pilot Wojska 

Polskiego i majora (ang. Sąuadron Leader) Królewskich Sił Powietrznych (RoyalAir Force), 

który był związany z krakowskimi Rakowicami - był pierwszym dowódcą  

308. Dywizjonu Myśliwskiego Krakowskiego. 

W 1928 r. trafił do 2. Pułku Lotniczego w Krakowie, w którym służył przez kilka lat, 

w 121 Eskadrze Myśliwskiej stworzył zespół akrobacyjny, który wraz z tzw. trójką Bajana 

ze 122 Eskadry Myśliwskiej promował skutecznie polskie lotnictwo wojskowe. W latach 

1936- 1938 studiował w Wyższej Szkole Wojennej, w marcu 1939 r. został oficerem 

Brygady Pościgowej. 
 

Sierż. pil. Franciszek Stańco (?–1929), pilot-instruktor 122. Eskadry 
Myśliwskiej 2 Pułku Lotniczego, pierwszy poległy lotnik myśliwski po przeniesieniu 



do Krakowa eskadr myśliwskich z likwidowanego 11. Pułku Myśliwskiego w Lidzie, 
który zginął podczas lotu ćwiczebnego nad Dąbiem, w pobliżu południowej części 

Rakowic, 1 maja 1929 roku. Lotnik jest pochowany na cmentarzu Rakowickim. 


